
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от. о е , / /  ¿ р а с  N° 5 / з

Об утверждении плана, сроков и порядка проведения общественных 
обсуждений и рейтингового голосования по выбору общественных 

территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2022 
году на территории Арамильского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», приказом Правительства Свердловской области 
от 22.09.2019 № 430 «Об утверждении порядка-плана мероприятий («дорожной 

карты») по организации проведения в 2021 году в муниципальных образованиях, 
расположенных на территории Свердловской области, рейтингового голосования 
по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 
первоочередном порядке, с применением целевой модели по вовлечению граждан, 
принимающих участие в решении вопросов развития городской среды», статьей 31 
Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план и сроки проведения общественных обсуждений по
выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в
первоочередном порядке в 2022 году на территории Арамильского городского 
округа (приложение № 1).

2. Установить порядок проведения общественных обсуждений и 
рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих 
благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году на территории 
Арамильского городского округа (приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и 
разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Арамильского городского округа 
Р.В. Гарифуллина.

Исполняющий обязанности 
Глава Арамильского городе Р.В. Гарифуллин



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
Арамильского городского округа
о т . ¿ К  /У. ¿ 0 ^ 0  № 6 /3

План и сроки проведения общественных обсуждений по выбору общественных территорий, подлежащих 
благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году на территории Арамильского городского округа

№
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные лица

1. Опубликование перечня общественных 
территорий, подлежащих благоустройству

До 01.11.2020 Ведущий специалист Администрации 
Арамильского городского округа 
А.В. Соловьева

2. Размещение в средствах массовой 
информации промежуточных итогов сбора 
предложений по благоустройству 
общественных территорий

2 раза в месяц 

(с 11.11.2020)

Ведущий специалист Администрации 
Арамильского городского округа 
А.В. Соловьева

3. Проведение заседания общественной 
комиссии по рассмотрению и оценки 
предложений с целью ознакомления с 
процедурой проведения рейтингового 
голосования

2 раза в месяц Ведущий специалист Администрации 
Арамильского городского округа 
А.В. Соловьева

4. Организация общественных обсуждений по 
общественным территориям, подлежащим 
включению в 2022 году в первоочередном 
порядке в муниципальную программу

С 01.11.2020 по 
02.12.2020

Ведущий специалист Администрации 
Арамильского городского округа 
А.В. Соловьева



формирования комфортной городской среды 
на 2018-2024 годы

5. Проведение заседания общественной 
комиссии по рассмотрению и оценки 
предложений в целях формирования перечня 
общественных территорий, подлежащих 
включению в 2022 году в первоочередном 
порядке в муниципальную программу на 
2018-2024 годы

04.12.2020 Ведущий специалист Администрации 
Арамильского городского округа 
А.В. Соловьева

6. Организация он-лайн рейтингового 
голосования по общественным территориям в 
муниципальную программу формирования 
комфортной городской среды на 2018-2024 
годы

С 15.12.2020 по 
01.02.2021

Ведущий специалист Администрации 
Арамильского городского округа 
А.В. Соловьева;
Начальник Отдела информационных 
технологий Администрации 
Арамильского городского округа 
А.В. Ходырев

7. Организация общественных обсуждений 
проекта муниципальной программы, 
актуализированной по итогам рейтингового 
голосования

С 07.02.2021 по 
08.03.2021

Ведущий специалист Администрации 
Арамильского городского округа 
А.В. Соловьева

8. Утверждение муниципальной программы, 
актуализированной по итогам рейтингового 
голосования

Не позднее 15.03.2021 Ведущий специалист Администрации 
Арамильского городского округа 
А.В. Соловьева



Приложение № 2
к постановлению Администрации 
Арамильского городского с а 
от ^ N°_______

Порядок проведения общественных обсуждений и рейтингового голосования 
по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 

первоочередном порядке в 2022 году на территории 
Арамильского городского округа

1. Рейтинговое голосование по выбору общественной территории 
Арамильского городского округа (далее -  голосование) проводится в целях 
определения общественной территории, подлежащей благоустройству в 2022 году.

2. Участник голосования имеет право выбрать 1 (один) проект.
3. Голосование проводится он-лайн форме, в электронном виде, на 

официальном сайте Арамильского городского округа в разделе «Формирование 
комфортной городской среды».

4. Граждане и организации вправе самостоятельно проводить агитацию в 
поддержку предложенной общественной территории, определяя ее содержание, 
формы и методы, в том числе с учетом рекомендаций Администрации 
Арамильского городского округа.

5. Подведение итогов голосования осуществляется Общественной комиссией 
Арамильского городского округа после окончания голосования.

6. При равенстве количества голосов, отданных участниками голосования за 
две или несколько общественных территории, приоритет отдается общественной 
территории, набравшей наибольшее количество голосов на этапе сбора 
предложений.

7. Жалобы, обращения, связанные с проведением голосования, подаются в 
Общественную комиссию Арамильского городского округа. Общественная 
комиссия Арамильского городского округа регистрирует жалобы, обращения и 
рассматривает их на своем заседании в течение десяти дней. По итогам 
рассмотрения жалобы, обращения заявителю направляется ответ в письменной 
форме за подписью председателя Общественной комиссии Арамильского 
городского округа.

8. Результаты голосования оформляются путем составления протокола 
Общественной комиссии Арамильского городского округа об итогах голосования.

9. Протокол Общественной комиссии Арамильского городского округа 
печатается на листах формата А4. Каждый лист итогового протокола должен быть 
пронумерован. Протокол подписывается всеми присутствующими членами 
Общественной комиссии Арамильского городского округа, заверяется печатью 
Администрации Арамильского городского округа.

10. Сведения об итогах голосования подлежат официальному 
опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном для официального



опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, и размещаются 
на официальном сайте Арамильского городского округа.

11. Документация, связанная с проведением голосования, в течение одного 
года хранятся в Администрации Арамильского городского округа.


